
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdilana. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE di VALDILANA 

 

PROVINCIA DI  BI 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO FINANZIARIO - PERSONALE - TRIBUTI 
N. 513 DEL 18/07/2024  

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO ANNO 2023 SEGRETARIO 
COMUNALE 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno diciotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO - PERSONALE - TRIBUTI 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO - PERSONALE – TRIBUTI 
 

PREMESSO che: 
 
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 14/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2024/2026 e relativi 
allegati;  
 
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 14/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Valdilana per il triennio 2024/2026;  
 
 con deliberazione della Giunta Comunale n. 215 del 28/12/2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per l’anno 2024;  
 
 con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del 
D. Lgs. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla 
realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel 
rispetto della normativa vigente.  
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 5 del 26/06/2024, di nomina del Responsabile della posizione 
organizzativa Servizio Finanziario – Personale – Tributi;  
 
 VISTO il verbale dell’Organismo Indipendente di Valutazione n.3 in data 06/06/2024 con il quale 
è stata approvata la valutazione finale del Segretario Comunale e viene proposta la 
corresponsione della retribuzione di risultato al massimo dell’importo; 
 
  Ritenuto di dover procedere alla liquidazione di detta retribuzione; 
 
  
DATO ATTO che il provvedimento che si adotta verrà trasmesso al responsabile del servizio 
finanziario per il visto di cui all’art. 153, comma. 5, del Testo Unico n. 267/2000;  
VISTO il regolamento comunale di contabilità.  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdilana. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO l’articolo 191 del Testo Unico n. 267/200;  
 
VISTO il T.U. n. 267/2000;  
 

DETERMINA 
1) DI LIQUIDARE la retribuzione di risultato per l’anno 2023 al Segretario Com.le,  come da 

prospetto allegato; 
 

2)  Che la spesa complessiva di € 11.769,06 trova copertura all’intervento 1010201 -11 del 
Bilancio di previsione 2024, esecutivo, ove la spesa è prevista e disponibile; 

 
3) DI DARE ATTO che la documentazione relativa è depositata presso l'Ufficio Ragioneria;  
 
4)  DI DARE ATTO che ai sensi della convenzione di Segreteria verrà chiesto il rimborso ai 

comuni di Stroppiana e Livorno Ferraris. 
 LA PRESENTE DETERMINAZIONE avrà esecuzione a partire dalla data di apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del 
servizio finanziario. 
 
 Dispone la pubblicazione del presente provvedimento per 15 gg. all’Albo Pretorio. 

                                                                                                        
Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente                                                                                                                     
FAVA D'ALBERTO Luisa 

 


